Il signor cardinale di Strigonia con sue lettere al signor cardinal

legato ricorda1 un breve per l’arciduca Matthias con il quale nostro si-

gnore eforti sua altezza a procurare con ogni possibile affetto la

recuperatione delli beni ecclesiastici usurpati da gli eretici Hungari.

Verrà con questa, se si potrà spedire in tempo se non con il seguente.

Vostra Signoria l’accompagni con lettere efficacissime, e mostri a sua

altezza l’o bligo di premere in ció perche si riscaldi maggiormente. E

con il desiderarle ogni vero bene.

272 okmánytár

1 Lásd a 94. sz. iratot.

104B.
Róma, 1608. augusztus 16.
V. Pál Mátyás fõhercegnek

Megdöbbenve értesült arról, hogy több, Bocskai által elvett egyházi birtokot
elzálogosítottak, amelyeknek a nagysága így egyre növekszik. Minden esz-
köz a rendelkezésre áll ezek visszavételéhez. Ha ezeket nem veszi igénybe,
nem marad tartós az uralma. Meg van gyõzõdve arról, hogy hatásosan fel
tud lépni a birtokok visszaszerzésében, amit el is vár tõle. Az egyháziak

imádkozni fognak érte.

(Ed.: Antonii Caetani nuntii apostolici… epistulae et acta, III/1, 157, 4. j. – AAV Arm.
XLV, vol. 4, fol. 52rv – reg.)

Dilecto filio nobili viro Matthiae archiduci Austriae
Paulus papa quintus

Dilecte fili nobilis vir salutem et apostolicam benedictionem.

Gravi cum animi nostri dolore intelleximus, complura ecclesiastica

bona ab Bozchaio in Hungariae regno oppignorata fuisse in magnum

divini cultus detrimentum, quod in dies augebitur, nisi mature recu-

perentur. Consolatur autem nos, quod potestas et auctoritas admi-

nistrandi illius regni penes Nobilitatem Tuam est: nam cum religi-

onis zelum habeas cum prudentia coniunctum, et propterea intelligas

imperia minime consistere posse, in quibus Dei honor negligitur, fac-

ile nobis persuademus, te efficaciter opitulaturum ecclesiasticorum

ordini universo in propriis bonis recuperandis.1 Quod ut agas ad

divini cultus conservationem, et ad propitiandum tibi Dei auxilium

desideramus, idque etiam, atque etiam a te postulamus. Hoc enim

pacto pii, ac religiosi viri adiuti et sublevati a te ardentius pro vera fe-

licitate tua Deum orabunt, et ipse benignus eorum preces exaudiet,

pro cuius honore patrocinium servorum suorum suscipies. Benedicat

tibi Dominus. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub annulo

piscatoris XVII. Calendas Septembris MDCVIII pontificatus nostri

anno quarto.

Petrus Struza

100b. sz. 273

1 Az elvett birtokokról és jövedelmekrõl legutóbb lásd a 91. és 92. sz. iratokat.